PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE HONRARIAS

PARECER Nº 180/2017.

DATA: 24/11/2017.

ASSUNTO: Projeto de Decreto Legislativo 070/2017.

EMENTA: Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Valter Luiz Razera.

RELATOR: Acacio Ambrosini.

RELATÓRIO: Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Honrarias para exarar parecer sobre o Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Valter Luiz Razera, casado, 47 anos, Tenente Coronel da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, Comandante do 3º CR da PMMT, formado em direito e matemática, o Tenente Coronel Razera, está na Polícia Militar desde abril de 1992 e aos longos desses anos, dentro as funções ocupadas estão a de Comandante do 10º e 3º Batalhão de Polícia, diretor comandante da Escola Tiradentes e coordenador  de Planejamento Operacional e estatística da PM. A conduta ilibada de Policial Militar é a maior honra que o Tenente Coronel Valter Luiz Razera carrega no peito. Assim, devem-se prestigiar aqueles que quando ingressaram na carreira a tomaram com respeito e dedicação. Entendemos que o mesmo é merecedor da presente honraria. Verificamos que o Projeto de Decreto Legislativo em comento está subscrito por mais de um terço dos Vereadores, e atende os requisitos de regimentalidade da Câmara Municipal de Sorriso. Após a análise do Projeto de Decreto Legislativo em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

[bookmark: _GoBack]

	PROFESSORA MARISA
Presidente
	ACACIO AMBROSINI
Relator
	BRUNO DELGADO
Membro